

FØRSTE REDAN NYT SOM E-MAIL

I foreningens seneste meddelelser har vi bedt medlemmerne om at sende os deres e-mail adresse, så vi fremover i så vid udstrækning som muligt kan informere via internettet. Det er både hurtigere og billigere, og vi kan i langt højere grad end tidligere være aktuelle omkring nye udviklinger af interesse for medlemmerne.

Desværre er der endnu nogle, der ikke har opgivet deres e-mail adresse, og til dem har vi sendt denne udsendelse med post. Har man ikke e-mail, er man naturligvis undskyldt. Står der imidlertid en computer derhjemme, vil vi endnu engang indtrængende anmode om, at man giver sekretariatet besked. Det kan ske på e-mail adressen: foreningenredan@aol.com

REDAN SENDER HØRINGSSVAR TIL SKATTEUDVALGET

Som det sikkert er alle bekendt har den danske skatteminister udarbejdet en ny pensionsbeskatningslov, som skal tage højde for, at Danmark af EU er blevet dømt til at give udenlandske pensionsforsikringselskaber samme rettigheder som de danske. Dvs. at det fremover bliver tilladt for danskere at tegne pensionsforsikringer i udenlandske selskaber og i modsætning til tidligere bevare retten til at fradrage indbetalingerne i deres skattepligtige indtægt.

Lovforslagene fremsættes her i efteråret, men forsikringselskaberne har gjort vrøvl over de enorme omkostninger, som en hurtigt omstilling til den nye behandling af PAL skatten vil kræve. Der har været talt om 1,5 mia. kroner, og det har fået skatteministeren til at udskyde den del af processen, der vedrører omlægning af PAL-skat for danske selskaber til 1. januar 2010. Men de to pensionslove ventes fortsat vedtaget i dette efterår.

Ved samme lejlighed har skatteministeren fået tilsagn fra alle Folketingets partier (minus Enhedslisten) om at kunne fremsætte et lovforslag, der giver ham mulighed for at kræve dobbeltbeskatningsoverenskomsterne med Frankrig og Spanien genforhandlet, således at beskatning af pensionsudbetalinger til danske pensionister i de to lande skal ske i Danmark og ikke som nu i

bopælslandet. Såfremt de to lande nægter, får ministeren tilladelse til at opsigte overenskomsterne ensidigt.

Dette højst usædvanlige og fjendtlige tiltag søger skatteministeren at kæde sammen med det nye lovkompleks, men de to ting har ikke noget med hinanden at gøre. Den nye pensionsbeskatningslov kan uden problemer implementeres uden at det nødvendiggør en ændring/opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne.

REDAN har derfor udarbejdet et omfattende høringssvar, som er sendt til skatteministeren, skatteministeriet og skatteudvalgets medlemmer. I forbindelse hermed er der udarbejdet en ny cost-benefit analyse, baseret på de nyeste tilgængelige tal. Både høringssvaret og cost-benefit analysen fremsendes som vedhæftede PDF-filer sammen med dette REDAN-Nyt. (Medlemmer, som ikke kan læse PDF-filer kan downloade et gratis program, der klarer sagerne.) Det findes på www.adobe.dk

REDAN har endvidere aftalt møde med det franske finansministerium i Paris i begyndelsen af oktober for at informere om de danske planer, og hvad de kan få for konsekvenser for de herboende og fremtidige danske pensionister i Frankrig, samt for Frankrig selv.

REDAN I PRESSEN

Det nye tiltag fra skatteministeriets side har naturligvis foranlediget en del presseskriverier. REDAN har i den forbindelse været meget aktiv med interviews, debatindlæg og udtalelser i alle de store danske dagblade. Senest i Politiken d. 23. september og i det sidste nummer af Provence-Posten. Vi fortsætter arbejdet med at give danskerne et retvisende indtryk af de danske udlands-pensionisters ringe betydning for den danske statskasse, og har da også indtryk af, at vore informationer og argumenter er med til at ændre holdningerne hos mange, ikke mindst de journalister, som i mange år har hetzet mod os.

HAPPY END

Vi har i REDAN Nyt ofte omtalt to skattesager fra Cannes-området, hvor et par medlemmer af skattekontrollen var blevet dømt til at efterbetale

store restskatter, fordi man forlangte, at ratepension skulle beskattes som normale pensioner, og ikke som hidtil som kapitaliseringskontrakter.

Det var bl.a. disse sager, som ansporede REDAN til at foranledige, at Frankrigs førende skatteadvokater hos Lefebvre udarbejdede et responsum vedr. den korrekte beskatning af danske pensionsudbetalinger i Frankrig. Et responsum, som indtil nu 133 medlemmer har rekvireret.

De to skattesager er nu endeligt afgjort bl.a. ved finansministeriets mellemkomst, og kravene mod de to danske pensionister frafaldet, hvorefter de opkrævede restskatter er tilbagebetalt.

Andre solstrålehistorier får vi fra flere medlemmer, som med REDANs responsum i hånden har fået ret hos skattevæsnet, ja, sågar fået penge tilbage på grund af flere års forkert beskatning.

FORTSAT MEDLEMSSTØTTE PÅ TRODS AF KONTINGENT-OPKRÆVNING

Ved sidste generalforsamling blev det vedtaget at opkræve et ekstraordinært kontingent til sikring af foreningens fortsatte virke. Det gav for første gang siden foreningens start en mulighed for at se, hvor mange af de indmeldte medlemmer, der stadig var interesserede i foreningens virke. Resultatet var opmuntrende.

Bortset fra medlemmer, der var flyttet tilbage til Danmark, eller havde opgivet at tage til Frankrig i det hele taget, eller som ikke længere modtog pension fra Danmark, holdt hovedparten fast i deres medlemskab. Dertil er så kommet over 50 nye medlemmer, ikke mindst på grund af REDANs skatteresponsum. Alle, der ikke har svaret på vores sidste påmindelse, er slettet af medlemslisten, og vil derfor ikke længere modtage informationer fra foreningen. På trods af disse ændringer kan vi i dag glæde os over 316 medlemsfamilier. Et godt grundlag for det videre arbejde.

GENERALFORSAMLING I AVIGNON

Den årlige generalforsamling i REDAN er fastsat til 14. Marts i den smukke paveby Avignon. Nærmere informationer fremkommer senere, men sæt allerede nu et kryds i kalenderen. Det bliver et spændende møde med grundige rapporter om foreningens kontakter med de danske og franske myndigheder. Og for alle, der ikke kender Avignon, bliver det også en turistmæssig og kulturel oplevelse af de store.

NYE FRANSKE SKATTEREGLER

Frankrigs nye præsident, Nicolas Sarkozy, er i fuld gang med at gennemføre sit store reformprogram, som også omfatter tilretning af det franske skattesystem. Flere af tiltagene kan også få betydning for danske pensionister i Frankrig. Vi skal blot nævne nogle af de vigtigste:

Der gives fradrag i selvangivelsen for renter på huslån de første 5 år efter købet. Fradraget er 20 % af renteudgifterne, dog max 1.500 Euro pr. ægtepar eller samboende. Plus 100 Euro pr. hjemmeboende barn. Også folk, der har købt hus indenfor fem år, kan trække renterne fra de sidste år op til 5 års grænsen.

Hidtil har værdien af fast ejendom skullet indgå i formueselvangivelsen efter et 20 % nedslag. Dette hæves til 30 %.

Arveskatten mellem ægtefæller bortfalder, og hvert barn kan fremover arve 150.000 Euro skattefrit. Til gengæld bortfalder det hidtidige generelle skattefrie fradrag på 50.000 Euro. Der vil ske en årlig regulering i takt med inflationen.

Børn kan fremover skattefrit modtage 150.000 Euro i gave fra hver af forældrene i løbet af en 6 år periode. (Hidtil kun 50.000 Euro).

Er man over 65 år og modtageren over 18, kan man skattefrit give en engangs-kontantgave til et barn eller barnebarn på 30.000 Euro.

En skattefrie gave mellem ægtefæller vil som hidtil være begrænset til 76.000 Euro.

Desværre har man ikke benyttet lejligheden til at ændre de forældede arvebestemmelser fra Napoleons-tiden, som tvinger forældre til at efterlade en væsentlig del af arven til børnene i stedet for til ægtefællen. Der er derfor stadig behov for at sikre den efterlevende testamentarisk.

HØJERE SUNDHEDSUDGIFTER

For at dæmme op for underskuddet i det franske sundhedssystem lægges der afgifter på de forskellige ydelser. Den gennemsnitlige meromkostning for den enkelte vil dog kun blive 4 Euro om måneden med et loft på 50 Euro pr. år.

Det forventes, at sundhedsomkostningerne fordobles frem til 2015, primært på grund af befolkningens længere levealder.